
ماجرای انتشار بوی اسید چه بود؟  
بعد از تهران نوبت به خوانسار رسید 

ماجرای انتشار بوی اسید ناشی از فعالیت 
یک واحد صنعتی در خوانسار پس از مطالبه 
محیط زیســتی شــهروندان با پیگیری و 
واکنش مدیران شهرســتان همراه شده 
است. چند روزی اســت که بوی نامطبوع  
اسید از شهرک صنعتی شهرستان خوانسار 
و مربوط به کارخانه صنایــع فلزی در هوا 
انتشــار پیدا کرده و موجب رنجش خاطر 
دوستداران محیط زیست در این شهرستان 

شده است.
با پیگیری های میدانی خبرنگار خبرگزاری 
فارس و بررسی مشــاهدات مردمی گفته 
می شود این بوی نامطبوع ناشی از رهاسازی 
اســیدهای مصرفی این کارخانه است که 
بدون خنثی شــدن یا با درصد کم خنثی 
شدن داخل طبیعت به طور مخفیانه رها 
می شود. به نظر می رسد اگر روند رهاسازی 
اسیدهای خنثی نشده ادامه داشته باشد 
یک فاجعه زیست محیطی رخ می دهد که 

تبعات آن جبران ناپذیر خواهد بود. گفته 
می شود گاز و بخارهای اسید متصاعد از این 
کارخانه به حدی زیاد است که هر چند وقت 
یک بار اداره برق ترانس های برق منطقه را 
با فشار زیاد آب شست وشو می دهد. این در 
حالی است که بنا بر گزارشات مردمی داخل 
این کارخانه چند گودال بزرگ حفر شده و 
اسیدها را به داخل آن انتقال می دهند که از 
آنجا به صورت مستقیم وارد محیط زیست 

می شود.
نوع ماده استفاده شده برای 
مخــازن،  شست وشــوی 

شیمیایی بوده است
البته موضــوع خطرناک تر این اســت که 
حدود 200 متــر پایین تــر از محل این 
کارخانــه قنواتی وجود دارد کــه اگر این 
جریان به داخل این قنوات نفوذ پیدا کند 
قطعا به آب های زیرزمینی سرایت و موجب 
آلودگی می شود. هر چند که گفته می شود 

طی روزهای اخیر برای این موضوع چاره ای 
اندیشیده شده و مشــکل در حال مرتفع 
شدن اســت، اما علی نجاتیان رئیس اداره 
صنعت، معدن و تجارت خوانســار در این 
خصوص می گوید: در شرکت پیش تنیده 
خوانسار جهت شست وشوی مخازن از نوعی 
مواد شیمیایی اسیدی استفاده می شود که 
در استفاده از نوع جدید بوی اسید متصاعد 

می شده است.
وی در ادامه می افزایــد: مدیران کارخانه 
به محض اطلاع از این موضوع اســتفاده از 
آن را ممنوع اعلام کردند و اکنون مشکلی 

وجود ندارد.
در صورت مشــاهده تخلف، 

دستور پلمب صادر می شود
این در حالی است که شهاب برهانی رئیس 
اداره حفاظت از محیط زیست خوانسار در 
این باره می گوید: شهرک صنعتی خوانسار 
خارج از محدوده شهری است، اما چون برای 

محیط زیست آلایندگی به وجود می آورد 
به صورت هفتگی پایش می شود که در سال 

جاری 130 مورد پایش داشته ایم.
وی می افزاید: در پی این گزارش به محل 
رفتیم اما انتشار بوی اسید به حدی نبوده 
که سرسام آور باشــد، اما مجددا موضوع 
پیگیری می شود و در صورت تخلف از راه 

قانونی وارد می شویم.
برهانی تصریح می کند: با مشاهده آلایندگی 
در وهله نخســت اخطار داده می شود و در 
صورت تکرار واحد مربوطه پلمب می شود 

همان گونه که تاکنون واحدهای دامداری، 
تولید دباغــی، کشــتارگاه دام و ضایعات 
پلاستیک به دلیل آلایندگی در شهرستان 
تعطیل شدند.رئیس اداره حفاظت از محیط 
زیست خوانسار خاطرنشان می کند: حفظ 
زیســت محیطی داخل شهر به شهرداری 
مربوط اســت، امــا اگر تخلفات زیســت 
محیطی مشاهده شــود برخورد می شود، 
در جهت ترویج حفظ محیط  زیست سال 
گذشــته طرح محیط یار در 17 مدرسه 

شهرستان اجرا شد.

انجام مطلوب مسئولیت های اجتماعی 
شرکت پالایش نفت اصفهان

توجه به توسعه مسئولیت های 
اجتماعی

نســل فردا: تعهد به جامعه و محیط زیست، 
مفهومی چند وجهی در شــرکت پالایش نفت 
اصفهان اســت. این شــرکت همواره در توسعه 
کسب و کار به مسئولیت های اجتماعی مان توجه 

داشته است. 
 شــرکت پالایش نفت اصفهان در جهت اجرای 
مسئولیت های خطیر اجتماعی و مدنی اقدامات 
زیادی نیز انجام داده است. به نمونه هایی از این 

فعالیت ها در سال های اخیر اشاره می شود:
 کمــک 1/000/000/000 ریالی بــه کمیته 
امداد امام خمینی )ره( اســتان اصفهان، کمک 
300/000/000/000 بــه بهســازی میــدان 
استقلال اصفهان، کمک ۵00/000/000 ریالی 
به اداره بهزیستی )شاهین شهر و میمه(، ترویج 
فرهنگ زیست محیطی )تعداد 20 هزار پوستر 
با محتوای از خودمان شــروع کنیــم- بی زباله( 
)ســازمان محیط زیســت اصفهان( بــه مبلغ 
200/000/000 ریال، کمک ۴/000/000/000 
ریالــی بــه آزادی زندانیان )اصفهــان(، کمک 
1۵/000/000/000 ریالــی به ســیل زدگان 
ایام نــوروز، خرید تخت های برقی )آسایشــگاه 
جانباران شــهید مطهری اصفهان( با پرداخت 
هزینــه ای بالــغ بــر ۵/000/000/000 ریال، 
کمک ۴/000/000/000 ریالی به زلزله زدگان 
کرمانشــاه )کانکس و مایحتاج دیگر(، بازسازی 
دو باب مدرســه در مناطق زلزله زده کرمانشاه 
با هزینه ای برابــر بــا ۶/000/000/000 ریال، 
پرداخــت ۴/000/000/000 ریال برای تکمیل 
پروژه کلینیــک فرهنگیان )پایگاه ســلامت( 
شاهین شــهر، کمک 3/۵00/000/000 ریالی 
به پروژه های عمرانی اســتان اصفهان )خمینی 
شــهر( و 2/۵00/000/000 ریالی به پروژه های 
عمرانــی اســتان اصفهان )شــاهین شــهر(، 
مشــارکت در پروژهای شاهین شــهر اصفهان 
)تکمیل ورزشگاه(، کمک 10/000/000/000 
 ریالــی بــرای تأمیــن پروژه هــای عمرانــی
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امام جمعه اصفهان: 

دولت برای تولیدکنندگان، بانک 
قرض الحسنه رسمی ایجاد کند

Naslefarda@gmail.com
نسل فردا/ گروه استان ها

نماینده ولی فقیــه در اســتان اصفهان گفت: 
پیشــنهاد می کنم دولت بانک قرض الحســنه 
رســمی ایجاد کنــد و تولیدکننــدگان برای 
دریافت وام به این بانک مراجعه کنند، دولت با 
حمایت از این بانک و کاهش بهره بانکی می تواند 
ســرمایه های مردم را در راه تولیــد و پرداخت 
تسهیلات به تولیدکنندگان به کار گیرد. آیت اله 
سیدیوسف طباطبایی نژاد در دیدار سورنا ستاری 
معاون علمی و فنــاوری رئیس جمهور و رئیس 
بنیاد ملی نخبگان اظهار داشــت: علمای دین، 
راه دستیابی به سعادت اخروی را بیان می کنند 
و مردم می توانند در این مســیر گام بردارند، اما 
راه های آبادانی دنیا را باید از کشــورهایی که در 
این مسیر موفق بوده اند، الگو گرفت. نماینده ولی 
فقیه در اســتان اصفهان افزود: ضرر بی تدبیری 
برخی از مســئولان بیش از ضرری اســت که 
تحریم های آمریکا به کشــور وارد کرده است، 
البته این بی تدبیری ها عمدی نبــوده و از روی 
نادانی است و منجر به ایجاد سازوکارهای غلط 
شده است.  امام جمعه اصفهان با تبیین برخی از 
بی تدبیرهای صورت گرفته توسط قوای مجریه و 
مقننه در دوره های گذشته بیان کرد: استعداد و 
عشق به کار در تولیدکنندگان ایرانی وجود دارد 
اما راه برای تولید، بسته است؛ اگر تولیدکنندگان، 
سرمایه خود را در بانک ســرمایه گذاری کنند، 
بدون پرداخت عوارض و مالیات، بیشترین سود 
را می برند بنابراین همانند کشورهایی که اقتصاد 
برتری دارند باید بهره بانکی کاهش چشمگیری 
داشته باشد تا سرمایه های موجود در کشور به 

بخش تولید تزریق شود.

دیدار

۵۰ درصد منطقه ۳ بافت تاریخی استراهکار آموزش و پرورش برای جبران تعطیلات 
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش برگزاری کلاس های جبرانی در روزهای پنجشنبه را راهکار جبران تعطیلات مدارس بر اثرآلودگی 
هوا دانست. مهدی نوید ادهم اظهار کرد: اصفهان از جمله استان های برتر در زمینه آموزش و پرورش است و مدیران و معلمان در این 
استان فعالیت های قابل تقدیری دارند. دبیرکل شورای عالی وزارت آموزش و پرورش در خصوص توسعه فعالیت های پژوهشی در سطح 
کشور تصریح کرد: مراکز تحقیقات معلمان درسطح کشورشکل گرفته و یکی از رهنمودهای سند بنیادین آموزش و پرورش نیز تاسیس 
پژوهش سراهای دانش آموزی در همه مناطق کشور است که امیدواریم شرایط اقتصادی کشور به گونه ای پیش برود که بتوان به عملیاتی 
شدن آن کمک کرد. وی اضافه کرد: کمبود اعتباری که به آموزش و پرورش اختصاص داده شده روی انجام فعالیت های پژوهشی اثر 

منفی دارد و بیشتر آن پرداخت حقوق و مزایای معلمان را تامین می کند.

مدیر منطقه سه شــهرداری اصفهان با بیان اینکه ۵0 درصد این منطقه بافت تاریخی است، گفت: در این منطقه برای ساخت و ساز با 
محدودیت ارتفاعی نیز روبه رو هستیم به طوری که برای ۴۵ درصد این منطقه می توانیم تنها پروانه ساخت زیر سه طبقه صادر کنیم.

حسین کارگر با بیان اینکه 2۶3 هکتار از منطقه سه در بافت فرسوده واقع شده و مرکز تاریخی شهر اصفهان رتبه دوم بافت فرسوده شهر 
اصفهان را دارد، اظهار کرد: پس از منطقه 1۴، منطقه سه بیشترین بافت فرسوده شهر را در خود جای داده به طوری که 11.۴ درصد از کل 
بافت فرسوده شهر در این منطقه است. وی با بیان اینکه در دل بافت فرسوده منطقه سه خانه های تاریخی زیادی وجود دارد، گفت: برخی 
خانه های قدیمی این منطقه دستخوش اتفاقات ناگواری شده، از این رو وضعیت آن ها نگران کننده است، اما با توجه به بحث مالکیت 

خصوصی و ثبت تاریخی خانه ها، امکان ورود شهرداری برای رفع مباحث مختلف آن ها دشوار است.

در هشت ماهه 

Naslefarda@gmail.com
ســال جاری نسل فردا/ گروه استان ها

300 کیلومتر 
لوله گذاری آب و فاضلاب در برخی از نقاط اســتان 
اصفهان اجرا شد. معاون مهندسی و توسعه شرکت آب 
و فاضلاب استان اصفهان با اشاره به اجرای لوله گذاری 

آب و فاضلاب در نقاط مختلف استان اعلام کرد: در 
هشت ماهه سال جاری به رغم چالش های مالی ناشی 
از افزایش چند برابری قیمت مصالح و تجهیزات، 300 
کیلومتر لوله گذاری آب و فاضلاب در برخی از نقاط 
استان اجرا شد.حکمتیان اعلام کرد: در هشت ماهه 
سال جاری 1۴0 کیلومتر توسعه شبکه فاضلاب،13 

کیلومتر اجرای خط انتقال فاضــلاب و ۶ کیلومتر 
اصلاح شــبکه فاضلاب در برخی از شهرهای استان 
عملیاتی شد. وی با اشاره به لوله گذاری آب اعلام کرد: 
در هشت ماهه سال جاری 1۴2 کیلومتر لوله گذاری 

آب در سطح استان اجرایی شد.
معاون مهندســی و توسعه شــرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان افزود: از ابتدای سال تا پایان آبان ماه 
79 کیلومتر توسعه شــبکه آب، 3۵ کیلومتر اجرای 

خط انتقال و 28 کیلومتر اصلاح شبکه آب در دستور 
کار قرار گرفت.

 حکمتیان گفت: هم اکنون تنگناهای مالی یکی از 
چالش های اساســی در روند اجرای پروژه های آب 
و فاضلاب در کشور محســوب می شود. در حالی که 
اصفهان با جذب ســرمایه گذار توانست ضریب نفوذ 
جمعیت تحت پوشش شبکه فاضلاب را به 72 درصد 

برساند.

در هشت ماهه سال جاری صورت گرفت؛

اجرای 300 کیلومتر لوله گذاری آب و فاضلاب در استان اصفهان


